Poliziano is describing here the notion of philosophical freedom, or the freedom to pursue the truth everywhere and without any pragmatic or economic calculation, which is used in this context as an argument against "formal" philosophers, the men of the schools who have very specific places (and methods) for philosophizing: the *studia* and the universities.

Aristotelis profiteor interpretem. Quam idoneum non attinet dicere, sed certe interpretem profiteor, philosophum non profiteor. Nec enim si regis quoque essem interpretes, regem me esse ob id putarem." This passage, without the last sentence, is also cited and discussed in Vasoli, *La dialettica e la retorica dell'Umanesimo* (n. 49 above), 191–92.

⁷⁸ On this issue see the important but inconclusive remarks in Vasoli, *La dialettica e la retorica dell'Umanesimo*, 202–3. See also the remarks on Poliziano's philological method and its relation to ethics and moral issues in Revilo P. Oliver, "Politian's Translation of the *Enchiridion*," *Transactions and Proceedings of the American Philological Association* 89 (1958): 185–217, at 203–7.

⁷⁹ Poliziano, *Lamia*, 222: "Sit huius argumentum facilitatis et illud: quod ad maximum incrementum brevi pervenit philosophia nulla etiam proposita mercede. Et quotus est ingeniosorum cui non otium sit in votis ut philosophari liceat? Hoc autem profecto non fieret, si philosophari labor ac non potius voluptas esset. Quid quod exercere id studium semper meditarique possumus, ut quod nullis extrinsecus indigeat instrumentis, ut cui nullus incongruens sit locus? Ubi ubi enim fueris, praesto erit veritas." I prefer to translate in this polemical context the word *labor* as "task" (and almost as a job) rather than Celenza's "labor" (*ibid.*, 223).

In an elegant variation on a standard scholastic argument concerning the connection between loving and knowing (i.e., one must know an object in order to be able to love it), Poliziano provides his readers with an explanation for the common human fear of death: lack of knowledge and understanding.⁸⁰ But knowing and understanding are the unique features of philosophy, and so, Poliziano concludes, only philosophy should be regarded in this life as the proper discipline or activity that is for us just like a haven where we should rest.⁸¹ It is clear here that Poliziano is

⁸⁰ Poliziano, *Lamia*, 224–26: “Cur autem et mortem prope omnes expavescimus? Quoniam, puto, cuique terribile quod ignoratur, ut quod obscurum, quod tenebrososum est, sicuti contra amabile quod intellegitur, ut quod apertum, quod illustre est.” For this argument in three contemporary thinkers see, e.g., Alamanno Donati, “De intellectus voluntatisque excellentia,” ed. Lambertus Borghi, *Bibliofilia* 42 (1940): 108–15, especially 109: “Id proculdubio quod sibi nequaquam sufficere valet ignobilius est et imperfectius eo quod sibi sufficit. Ex quo perfectissimum in natura dicitur quod nihilo indiget. Is est intellectus, qui operationem suam absque voluntate utique producit, cum absque ea intelligere possit. Voluntas vero minime, quando invisita diligamus, incognita nequaquam.” See also Giorgio Benigno Salviati, “Fridericus, De animae regni principe,” in P. Zvonimir Cornelius Šojat, OFM, *De voluntate hominis eiusque praeeminentia et dominatione in anima secundum Georgium Dragisic (c. 1448–1520), studium historico-doctrinale et editio Tractatus: “Fridericus, De animae regni principe”* (Rome, 1972), 139–219; especially 151: “coexigere aliquid necessario et indigere illo, si non sit mutua coexigentia, ignobilius et imperfectius est: unde qui nullius indiget, perfectissimus dicitur; sed actus voluntatis poscit et coexigit actum intellectus, hic vero non exigit illum (intelligere namque possumus absque voluntate, velle certo non valemus nisi cognoscamus: ferimur enim in ea solum quae prae-novimus); praeclarius igitur intellectus ipse”; and see also at 191: “Cur igitur homo, qui hanc picturam agnoscit, non poterit erga eam elicere amorem, ex quo sequitur voluptas? Unde quamvis homo non possit amare incognita, potest tamen diligere quoquo modo cognita.” As we can see, the context of this argument is the debate concerning the will (which is related through its activity to love) and the intellect (which is related through its activity to reasoning). For the last example see Vincenzo Bandello da Castelnovo, “Opusculum,” in *Le Thomisme et la pensée italienne de la renaissance*, ed. Kristeller (n. 15 above), 245: “Ad idem respondet S. Thomas in quaestionibus *De veritate*, q. 14, a. 5, ad quintum. *Intellectus*, inquit, *praecedit voluntatem in via receptionis*, quia nihil potest velle voluntas nisi id primo in intellectu recipiatur, ut dicitur in tertio *De anima*. At voluntas praecedit intellectum *in movendo seu agendo*. . . . *Praemium autem dicitur per modum receptionis, sed meritum per modum actionis. Et inde est quod totum praemium beatificum principaliter ascribitur intellectui*, unde dei visio dicitur *tota merces beatitudinis*. . . . *Meritum autem principaliter caritati attribuitur quae perficit voluntatem quae movet omnes potentias ad operandum opera meritoria*.”